Imprensa Oficial
do Município de Bom Jesus dos Perdões-SP

Quinta-Feira, 15 de fevereiro de 2018 IOBJP - Nº 463 - Ano IV

PORTARIA Nº  027/2018
25 de janeiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, NOMEIA, a Sra.
DANIELE MARIA BATISTA, brasi-
leira, solteira, portadora do RG nº
49.498.431-4, para ocupar o cargo
em Comissão de Chefe do Gabinete
de Comunicação, regime estatutário.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo em
25 de janeiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 028/2018
30 de janeiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais, DESIGNA para assinar os
formulários pertinentes às férias: Aviso,
Recibo e Empenho de Férias dos servi-
dores desta prefeitura municipal a Sra.
MÔNICA DE FÁTIMA BARBOSA, Au-
xiliar do Serviço Pessoal e/ou Sra. VAN-
DA LUCIA RAMOS SIEDLARCZYK,
Auxiliar do Serviço Pessoal.

       PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom Jesus
dos Perdões, Estado de São Paulo em
30 de janeiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 029/2018
01 de fevereiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado
de São Paulo, usando de suas atribui-
ções legais, FAZ CESSAR os efeitos
da Portaria nº 076/2017, devendo a Sra.
GISLENE RODRIGUES ALVES RO-
CHA, RG: 17.118.573-0 ocupante do
cargo efetivo de Professora de Educa-
ção Básica I, Faixa 1, Nível II, admitida
em 21 de fevereiro de 2011, a retornar
ao trabalho em 01 de fevereiro de 2018.

       PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 01 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 030/2018
01 de fevereiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais AUTORIZA
a Sra. VIVIANE GUILHERMIN TE-
NORIO, portadora do RG: 47440063
SSP/SP,  ocupante do cargo efetivo
de Escriturária, portadora da CNH
04904593361, Categoria  “B”, com
validade até 05 de janeiro de 2020, a
dirigir veículo oficial municipal da Pre-
feitura Municipal de Bom Jesus dos
Perdões.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 01 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 031/2018
01 de fevereiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribui-
ções legais, atendendo ao requerido
pela funcionária através do Processo
nº 001/2018 -LTIParticular, CONCE-
DE, de acordo com o artigo 101 da
Lei nº 1500/99 Licença para tratar
de Interesses Particulares pelo perí-
odo de 02 (dois) anos, ou seja de 01
de fevereiro de 2018 a 31 de janeiro
de 2020 à funcionária CLAUDILENE
DOS SANTOS FREITAS, portadora do
RG: 32.267.237-5,  ocupante do cargo
efetivo de  Professora de Educação
Básica I, Faixa 1, Nível V, admitida em
25 de fevereiro de 2004.

      PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 01 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 032/2018
01 de fevereiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, DESIGNA,
a partir de 01 de fevereiro de 2018,
de acordo com os artigos 20, 21 e 22
da Lei 1600/2001 a funcionária Sra.
CLAUDILENE DOS SANTOS FREI-
TAS, portadora do RG: 32.267.237-5,
lotada no cargo público permanente
de Professor de Educação Básica I,
Faixa I, Nível V, para desempenhar as
funções de Professor Coordenador
Pedagógico na EMEI Prof. Diego Fer-
reira Paschoalino, com  carga horária
semanal de 40 (quarenta) horas.

      PUBLIQUE-SE

EXPEDIENTE DESPACHADO
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 15 de fevereiro de 2018Pág. 02

                 E
                   CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 01 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 033/2018
01 de fevereiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, NOMEIA
GABRIELA SOUZA NAVARRO,
braseira, solteira, portadora do RG:
50.407.906-2, para ocupar o cargo
efetivo de ESCRITURARIA, Referên-
cia F, de acordo com a Lei 1813/2006,
com a carga horária de 40 (quarenta)
horas semanais.

       PUBLIQUE-SE
                 E
        CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 01 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 035/2018
02 de fevereiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, DESIGNA o Sr.
MARCOS DOS SANTOS GALVEZ,
ocupante do cargo em comissão de
Secretário de Administração para
responder interinamente pela Secre-
taria de Ação Social e Cidadania,
sem vencimento.
  Esta portaria tem efeito retroativo a
21 de janeiro de 2018.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 036/2018
02 de fevereiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE
continuidade das férias correspon-
dentes ao período aquisitivo de 25 de
abril de 2015 a 24 de abril de 2016
à Sra. VANDA LUCIA RAMOS SIE-
DLARCZYK, Auxiliar do Serviço Pes-
soal, portadora do RG: 21.263.430-
6, no período de 05 de fevereiro de
2018 a 08 de fevereiro de 2018; ora
interrompidas, conforme portaria nº
426/2017.

      PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 037/2018
02 de fevereiro de 2018

          O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, NOMEIA, de
acordo com os artigos 62, 63 e 65 da
Lei nº 1500/99, a Srtª. ROZELAINE
MAGNO DE LIMA, portadora do RG:
47.162.569-3, ocupante do cargo efe-
tivo de Escriturária, para no período
de 05 de fevereiro de 2018 a 08 de
fevereiro de 2018  SUBSTITUIR, por
ocasião da continuidade de Férias,
a Sra. VANDA LÚCIA RAMOS SIE-
DLARCZYK ocupante do cargo efe-
tivo de Auxiliar de Serviço Pessoal
fazendo jus a receber, neste período,
a diferença do cargo efetivo de Escri-
turária para o cargo efetivo de Auxiliar
de Serviço Pessoal.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA

Prefeito Municipal
PORTARIA Nº 038/2018
02 de fevereiro de 2018

                O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, EXONERA, a pe-
dido da funcionária, do cargo efetivo
de Merendeira, a Sra. TANIA CRISTI-
NA PINHEIRO, brasileira, divorciada,
portadora do RG: 17.639.114-9, a par-
tir de 02 de fevereiro de 2018.
 Esta portaria tem efeito retro-
ativo a 01 de fevereiro de 2018.

  PUBLIQUE-SE
                 E
              CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 039/2018
02 de fevereiro de 2018

                O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, EXONERA, a pe-
dido da funcionária, do cargo efetivo
de Professora de Educação Básica I,
a Sra. CLEICIANE GOMES DA SIL-
VA, brasileira, solteira, portadora do
RG: 595173160, a partir de 02 de fe-
vereiro de 2018.
      Esta portaria tem efei-
to retroativo a 01 de fevereiro de
2018.

      PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2018
02 de fevereiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, EXONERA, a pe-

Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 15 de fevereiro de 2018
dido da funcionária, do cargo efetivo
de Professora de Educação Básica II,
a Sra. FERNANDA NAME ROMEO,
brasileira, solteira, portadora do RG:
41.979.943-6, a partir de 02 de feve-
reiro de 2018.
      Esta portaria tem efei-
to retroativo a 01 de fevereiro de
2018.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 041/2018
02 de fevereiro de 2018

                 O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, REMOVE, de
ofício, de acordo com inciso II, Artigo
nº 50, da Lei 1500/99, a Sra. REGINA
CELIA DA SILVA, RG: 20.471.289-0,
ocupante do cargo efetivo de Auxi-
liar de Serviços, do setor de Limpeza
Pública para o setor de Logradouros
Públicos a partir de 19 de janeiro de
2018, exercendo suas atividades sem
exposição aos raios solares, confor-
me recomendações médicas do Dr.
Antônio Carlos Feres Martins, CRM:
22.607, médico do trabalho.
   Esta portaria tem efeito re-
troativo a 19 de janeiro de 2018.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 042/2018
02 de fevereiro de 2018

                O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, DESIGNA,
a partir de 01 de fevereiro de 2018,

de acordo com os artigos 20, 21 e 22
da Lei 1600/2001, a funcionária Sra.
RENATA MARA BAPTISTA MARIA-
NO, portadora do RG: 24.813.231-3,
lotada no cargo público permanente
de Professora de Educação Básica II,
Faixa I, Nível V, para desempenhar as
funções de Apoio Técnico Pedagógi-
co  na EMEF Prof. Sérgio Gonçalves-
Viana, com  carga horária semanal
de 40 (quarenta) horas.
  Esta portaria tem
efeito retroativo a 01 de fevereiro de
2017.

      PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 043/2018
02 de fevereiro de 2018

               O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, FAZ CESSAR os
efeitos da Portaria nº 150/2017, de-
vendo a Sra. ANDRESSA APARE-
CIDA RODRIGUES DA SILVA, RG:
45.615.619-7, retornar ao seu cargo
de  origem
de Professora de Educação Básica II,
Faixa 1, Nível II, admitida em 16 de
março de 2010.

  Esta portaria tem
efeito retroativo a 01 de fevereiro de
2018.

       PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 044/2018
02 de fevereiro de 2018

  O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,

Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, DESIGNA,
a partir de 01 de fevereiro de 2018,
de acordo com os artigos 20, 21 e 22
da Lei 1600/2001 a funcionária Sra.
SALETE FARIA PEREIRA FERREI-
RA, portadora do RG: 182792523
lotada no cargo público permanente
de Professor de Educação Básica II,
Faixa I, Nível I, para desempenhar as
funções de Professor Coordenador
Pedagógico na EMEF Prof. Hélio Da-
mante, com  carga horária semanal
de 40 (quarenta) horas.
  Esta portaria tem
efeito retroativo a 01 de fevereiro de
2018.

      PUBLIQUE-SE
                 E
       CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045/2018
02 de fevereiro de 2018

 O PREFEITO MUNICIPAL
DE BOM JESUS DOS PERDÕES,
Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, DESIGNA,  a
partir de 01 de fevereiro de 2018, de
acordo com os artigos 20, 21 e 22
da Lei 1600/2001 a funcionária Sra.
THAIS HELENA GONÇALVES DA
FONSECA LIMA, portadora do RG:
27.865.508-7 lotada no cargo público
permanente de Professor de Educa-
ção Básica II, Faixa I, Nível III, para
desempenhar as funções de Apoio
Técnico Pedagógico na Secretaria
Municipal da Educação, com  carga
horária semanal de 40 (quarenta) ho-
ras.
  Esta portaria tem
efeito retroativo a 01 de fevereiro de
2018.

       PUBLIQUE-SE
                 E
      CUMPRA-SE

          Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 02 de fevereiro de 2018.

SERGIO FERREIRA
Prefeito Municipal

Pág. 03

Imprensa Oficial do Município de Bom Jesus dos Perdões 15 de fevereiro de 2018

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 006/2018 de 05/02/2018
– Processo nº 004/2018
Contratante: Câmara Municipal de
Bom Jesus dos Perdões
Contratada: P.H. Duarte Sistemas de
Segurança Ltda - ME
Finalidade: Prestação de serviços de
monitoramento de sistema de alarme
e manutenção das câmeras
Prazo: 12 (doze) meses. Vigência:
05/02/2018 a 05/02/2019
Valor Anual: R$ 1.068,00 (hum mil e
sessenta e oito reais)
Valor Mensal: R$ 89,00 (oitenta e
nove reais)

Pág. 04